
SANDOVAL DOMINGUEZ RAYMUNDO  
3.87 kW 23 de Enero de 2026

PDBT 884160201369

842 kWh prom. $ 4,054

6 939 kWh $89

97.80 % BIMESTRE $ 3,965

$24,324.00 MXN $534.00 MXN $23,790.00 MXN

645 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 15,788.70



Propuesta 1 23 de Enero de 2026 2 de Febrero de 2026

# 20260064

SANDOVAL DOMINGUEZ RAYMUNDO  

6 JASolar Double Glass Bifacial 645W

1 Growatt Inverter 3.3 kW

6 Estructuras de montaje

Subtotal $ 52,629.00

Descuento $ 2,631.45

IVA $ 7,999.61

TOTAL (MXN) $ 57,997.16

*Precios en US Dólar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomará el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
 FEDERACION el día  de la operación. 
Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Inversor: 10 años contra defectos de fabricación.
 Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
 disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
 económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
 por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días.



1 $ 24,324.00 $ 534.00 $ 15,788.70 $ 23,790.00 $ 39,578.70 $ -18,418.46

2 $ 25,053.72 $ 550.02 $ 0.00 $ 24,503.70 $ 24,503.70 $ 6,085.24

3 $ 25,805.33 $ 566.52 $ 0.00 $ 25,238.81 $ 25,238.81 $ 31,324.05

4 $ 26,579.49 $ 583.52 $ 0.00 $ 25,995.98 $ 25,995.98 $ 57,320.03

5 $ 27,376.88 $ 601.02 $ 0.00 $ 26,775.85 $ 26,775.85 $ 84,095.88

6 $ 28,198.18 $ 619.05 $ 0.00 $ 27,579.13 $ 27,579.13 $ 111,675.01

7 $ 29,044.13 $ 637.62 $ 0.00 $ 28,406.50 $ 28,406.50 $ 140,081.52

8 $ 29,915.45 $ 656.75 $ 0.00 $ 29,258.70 $ 29,258.70 $ 169,340.22

9 $ 30,812.92 $ 676.46 $ 0.00 $ 30,136.46 $ 30,136.46 $ 199,476.68

10 $ 31,737.30 $ 696.75 $ 0.00 $ 31,040.55 $ 31,040.55 $ 230,517.23

11 $ 32,689.42 $ 717.65 $ 0.00 $ 31,971.77 $ 31,971.77 $ 262,489.00

12 $ 33,670.10 $ 739.18 $ 0.00 $ 32,930.92 $ 32,930.92 $ 295,419.93

13 $ 34,680.21 $ 761.36 $ 0.00 $ 33,918.85 $ 33,918.85 $ 329,338.78

14 $ 35,720.61 $ 784.20 $ 0.00 $ 34,936.42 $ 34,936.42 $ 364,275.19

15 $ 36,792.23 $ 807.72 $ 0.00 $ 35,984.51 $ 35,984.51 $ 400,259.70

16 $ 37,896.00 $ 831.95 $ 0.00 $ 37,064.04 $ 37,064.04 $ 437,323.75

17 $ 39,032.88 $ 856.91 $ 0.00 $ 38,175.97 $ 38,175.97 $ 475,499.71

18 $ 40,203.87 $ 882.62 $ 0.00 $ 39,321.25 $ 39,321.25 $ 514,820.96

19 $ 41,409.98 $ 909.10 $ 0.00 $ 40,500.88 $ 40,500.88 $ 555,321.84

20 $ 42,652.28 $ 936.37 $ 0.00 $ 41,715.91 $ 41,715.91 $ 597,037.75

21 $ 43,931.85 $ 964.46 $ 0.00 $ 42,967.39 $ 42,967.39 $ 640,005.14

22 $ 45,249.81 $ 993.40 $ 0.00 $ 44,256.41 $ 44,256.41 $ 684,261.55

23 $ 46,607.30 $ 1,023.20 $ 0.00 $ 45,584.10 $ 45,584.10 $ 729,845.65

24 $ 48,005.52 $ 1,053.90 $ 0.00 $ 46,951.62 $ 46,951.62 $ 776,797.27

25 $ 49,445.68 $ 1,085.51 $ 0.00 $ 48,360.17 $ 48,360.17 $ 825,157.44



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 881.8 844.7 938.1 1,042.4 1,043.4 955.8

Consumo actual 719.0 838.0 890.0 984.0 814.0 808.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE


